РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕГРАЙВОРОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19 февраля  2018  года № 06

О закреплении  жилого фонда

Верхнеграйворонского  сельсовета

для приема и размещения рабочих,

служащих и членов  их семей

предприятий и организаций

прибывающих по эвакуации

из Курчатовского района материальных

и культурных ценностей в особый период

В целях реализации постановления правительства Российской  Федерации  от 3 февраля  2016 г. № 61 дсп
«О внесении  изменений  в  Правила  эвакуации  населения,  материальных  и  культурных  ценностей  в
безопасные  районы», заблаговременного  и организованного  проведения  приема  и  размещения
эвакуированного  населения  на  территории  сельсовета, закрепления  жилого  фонда  на  особый
период, в соответствии тис Федеральными  законами  от 06.10.2003  года  № 131-ФЗ, от 22.08.2004 года
№ 122-ФЗ, направленными  на  эффективное  и  качественное  решение  задач  в области гражданской
обороны, защиты  населения  и  территорий, во  исполнение  распоряжения  Администрации  области  от
13.05.2016 г. № 167-ра ДСП «Об организации  эвакуации  населения,  материальных  и  культурных
ценностей  Курской области  в безопасные  районы», на основании  выписки из расчета эвакуации
населения  области  в безопасные  районы  Курчатовского района (г. Курск, ГУ МЧС КО И.И. врио  нач-к
п/к Шаров С.М.) от 07.02.2018г. 31090-3-1 6дсп, постановлением Администрации  Касторенского  района
Курской области  от 15.02.2018 г. № 63-дсп «О закреплении жилого фонда  Касторенского  района  для
приема и размещения рабочих, служащих и членов  их семей  предприятий и организаций прибывающих
по эвакуации из Курчатовского района материальных и культурных ценностей в особый  период»,
Администрация  Верхнеграйворонского  сельсовета  Касторенского  района  Курской  области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Произвести  закрепление  жилой  площади  за  прибывающими по  эвакуации  население  и
организовать  их  размещение  в  здании МКОУ «Верхнеграйворонская  основная  общеобразовательная
школа»». Места  хранения вывозимых  материальных  ценностей определить  в  Верхнеграйворонской
общеобразовательной школе – актовый зал.

- Произвести  расчеты  размещения  эваконаселения  на территории  Верхнеграйворонского  сельсовета в
населенном  пункте  согласно  плана  расчета  (Приложение № 1), путем  подселения  в жилые  дома
(квартиры) местных  жителей (из расчета не менее 2,5 кв.м. на одного человека).

- Выписать ордера  на право  занятия  жилой  площади  на

территории  сельсовета  и передать  по акту  в отдел  по делам  ГО и ЧС  администрации  Касторенского
района.

- Организовать  работу по уточнению планов  приема,  размещения

эваконаселения,  приведению  документов  в  соответствие  с «Положением об организации  приема  и
размещения  эвакуированного  населения  на  территории  сельсовета  в  военное время».

2. Расчет  закрепления  жилой площади,  приема  и  размещения прибывающего  эваконаселения из
Курчатовского района настоящего  постановления  вводится в Администрации Вкерхнеграйворонского
сельсовета с  23 февраля  2018 г., с этого периода постановление  Администрации Верхнеграйворонского
сельсовета  Касторенского  района  Курской  области  от 08.08.2016г. № 67  считать утратившей силу.

6.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  оставляю  за  собой.

7.  Постановление  вступает  в  силу  с 23 февраля 2018 года.

Глава

Верхнеграйворонского  сельсовета  Н.П.Залузский

Приложение № 1

к постановлению администрации

Верхнеграйворонского  сельсовета

Касторенского  района

Курской области

от 19.02.2018г. № 06

ПЛАН

расчета, приема  и размещения  эвакуируемого  населения

на территории Верхнеграйворонского сельсовета

Места размещения (населенный  пункт,  улица, № дома) Количество
размещаемых  человек

с.Верхняя Грайворонка, ул. Солнечная, дом 5

(Ромас Н.И.)

10

с.Верхняя Грайворонка, ул. Солнечная, дом 1

(Белых К.А.)

10

с.Верхняя Грайворонка, ул. Солнечная, дом 44

(Булгаков С.Н.)

10

с.Верхняя Грайворонка, ул. Солнечная, дом 6

(Кострикина Е.В.)

10

с.Верхняя Грайворонка, ул. Солнечная, дом 2

(Залузская О.А..)

8

с.Верхняя Грайворонка, ул. Садовая, дом 11

(Кострикина З.П.)

10

с.Верхняя Грайворонка, ул. Садовая, дом 21

(Проскурникова В.Л.)

7

с.Верхняя Грайворонка, ул. Садовая, дом 6

(Терских В.С..)

5

с.Верхняя Грайворонка, ул. Садовая, дом 14

(Якимова К.Д.)

5

с.Верхняя Грайворонка, ул. Садовая, дом 25

(Белых В.П.)

10

с.Верхняя Грайворонка, ул. Молодежная, дом 14

(Семенов Л.И.)

10

с.Верхняя Грайворонка, ул. Молодежная, дом 30

(Проскурников В.Н..)

10

с.Верхняя Грайворонка, ул. Молодежная, дом 13

(Кострикина В.С.)

10

с.Верхняя Грайворонка, ул. Молодежная, дом 10А

(Проскурников И.Н.)

5

с.Верхняя Грайворонка, ул. Молодежная, дом 3

(Бородина Л.П.)

10

с.Верхняя Грайворонка, ул. Молодежная, дом 26

(Насонова Л.Н.)

5

с.Верхняя Грайворонка, ул. Молодежная, дом 36

(Булгакова Т.В.)

10

с.Верхняя Грайворонка, ул. Молодежная, дом 52

(Салькова С.А.)

10

с.Верхняя Грайворонка, ул. Заречная, дом25

(Шелуденков Н.Г.)

10

с.Верхняя Грайворонка, ул. Заречная, дом19

(Жиленков А.Д.)

10

с.Верхняя Грайворонка, ул. Заречная, дом38

(Семенов С.В.)

5

с.Верхняя Грайворонка, ул. Заречная, дом26

(Жиленкова Н.Т.)

10

с.Верхняя Грайворонка, ул. Центральная, дом19

(Семенов П.Л.)

10

с.Верхняя Грайворонка, ул. Центральная, дом32

(Звягинцева Г.А.)

9

с.Верхняя Грайворонка, ул. Центральная, дом43

(Проскурникова Л.В.)

9

с.Верхняя Грайворонка, ул. Центральная, дом41

(Найденова Т.И.)

9